令和７年度三重県精神保健福祉審議会

ギャンブル等依存症対策推進部会 議事概要

１ 開催日時 令和７年９月１日（月） １８時００分～１９時３０分

（オンライン開催）

２ 出席者 鬼塚会長 ほか委員１１名（３名欠席） 傍聴者 0 名

３ 審議内容

（１） 次期三重県ギャンブル等依存症対策推進計画の策定について

（２） その他

＜事務局からの報告＞

「次期三重県ギャンブル等依存症対策推進計画骨子案」に基づき、次期計画の方向性につい

て報告しました。

＜委員からの主な意見＞

・ 大学生がオンラインカジノで多額の借金を背負う等の事例があり、予防教育が大事であ

る。若年層に依存症について意識をしてもらえる取組ができればよい。

・ 医療機関で受診をされる方が、2，3年前に比べると少しずつ増えている印象である。

・ オンライン投票の売り上げが増えてきており、令和 6年度の公営競技の売上は 8割弱と

なっている。